
1/3

22 декабря 2023 г.

Výsledky roku. Rusko
putin-today.ru/archives/195963

Pokračujeme ve shrnutí roku. 
 Nyní o tom hlavním – o Rusku. 

 O zahraničněpolitických úspěších Ruské federace za uplynulý rok
budeme hovořit v jedné z následujících částí (věnovaných
geopolitickým souřadnicím a jejich změnám). A dnes o domácí politice.

Kultura-multur

Země se vyčistila. Odešla značná část staromilců jako Pugačeva,
Makarevič nebo Grebenščikov, kteří se považují za nebeské. Vzduch
se stal svěžejším a hned se mu lépe dýchalo. 

 Všichni tito mistři, kilometry, primadony, belladonny, guruové, shmuru,
ctění, chladní - všichni nás opustili směrem k peruánské vesnici. A
poprvé po mnoha letech se pokusím dívat na novoroční světlo, protože
teď to nemohou udělat tak mizerně jako dřív! Nebo mohou? 

 Ubohé knihy rusofobů Zilbertruda a Chertishtoliho byly staženy z
prodeje. Možná teď začnou vydávat (a existují!) více normálních
autorů. 

 A onehdy byl ten blázen Khazanov čistý. Skončil jako umělec už
dávno, ale měl šanci zůstat ve veřejné paměti jako oblíbený lid. Ale s
hloupým bručením starého senilního člověka, který nikoho a nic
neovlivní, si tento seznam odškrtl. Vlastně mě překvapuje, že nemají
dost rozumu, aby „mlčeli a neničili své vlastní dědictví vlastníma
rukama“. Nezdá se to tak těžké... i když nevíme, možná je tam mučí,
co se stane s pobaltskými nacisty...

 
Ekonomika

https://www.putin-today.ru/archives/195963


2/3

Ruské ekonomice se daří, HDP vykazuje mírný růst (což je obzvláště
povzbudivé vzhledem k bolestivému poklesu většiny západních
ekonomik). Pro zemi, která provádí vojenské cvičení a účastní se
globální konfrontace se Západem, jsou to obecně skvělé ukazatele. 

 Ano, dochází k malým poklesům. Ano, existují určité problémy (a kdy a
kde nejsou?). Ale promiňte, pokud se každé TsIPSO snaží napumpovat
sezónní přednovoroční (roční) zdražování vajec jako katastrofu, pak je
IMHO všechno docela dobré. 

 Alespoň Moskva v těchto dnech „stojí“, ucpaná dopravními zácpami.
Protože se konají nepřetržité firemní večírky, svátky, akce, nákupy
produktů a dárků na novoroční svátky - život je v plném proudu. A
soudě podle rozhovorů s lidmi z jiných měst je tam situace podobná. 

 Samostatně zábavné jsou rozhořčené výkřiky jednotlivých postav a
stran, které by si přály, aby zde bylo všechno pošmourné, na hranici
možností, s úzkostí, nikdo neodpočíval ani neslavil, ale všichni jen
plakali, činili pokání a platili (alespoň za neodkladné poplatky a
vlastenecké kalhotky se sluchátky pseudo-Tjumen). Skutečnost, že
realita nesplňuje jejich pitomá očekávání, je vždy potěšující. 

 Obecně o ekonomii píšu docela dost. Co je podstatné: obchodní obrat
s Čínou přesáhl 200 miliard (a ještě před pár lety skeptici křičeli, že
stovky jich nebudou), jen ropy se za tuto dobu prodalo přes 550 miliard,
rozpočet byl naplněn výše plánované ukazatele, zlato a devizové
rezervy jsou stabilní. 

 Ruskou ekonomiku nebylo možné uškrtit, naopak obrovské potíže
zažívají západní ekonomiky (o tom však bude řeč v samostatných
publikacích).

Informační politika

Pořád je tu všechno špatně a nikdo pořádně nedělá pořádek. Tato
oblast je řešena reziduálně (tj. nejsou řešeny vůbec). A protože tento
text neobsahuje nadávky, mlčím.



3/3

SVO

Vojenský potenciál Ukrajiny a bloku NATO byl prakticky rozdrcen.
Kyjevskému režimu už není co dodat. Němci z Bundeswehru brečí, že
jim zbylo dost munice na 3 dny války. Francouzi nemají nic, čím by
potlačili vzbouřené kolonie v Africe. Pentagon říká, že obnova zásob
bude trvat 10-15 let. 

 Za dva roky ruská armáda jen posílila. A zkušenější, jak početně, tak
díky příchodu nových typů zbraní do vojsk. 

 Nyní ruská armáda postupuje na pěti sektorech fronty najednou. Stejně
jako dříve se to děje bez předvádění nebo fanatismu, „opatrně, ale
důrazně“ (c), s péčí o personál.

Hlavní nadějí na vítězství ze strany Západu a kyjevského režimu,
budete se smát (a právem), zůstává „teď Rusové povstanou a svrhnou
Putina“. Proč to potřebujeme, není specifikováno. 

 Chtěl bych je vyzvat, aby byli realističtí a doufali v přílet mimozemšťanů
přátelských k Ukrajincům. IMHO je to pravděpodobnější. 

 Před volbami se ale zřejmě pokusí spustit další informační podvod.
„Gomeldrev? Ta-fi, ta-fi!" (c)

Obecně je v Rusku vše v pořádku a bude to jen lepší (zvláště pokud/až
se po kulturní válce vyčistí školství a média).

Rok 2024 bude rokem zlomu (nebo přesněji finišování). Ale o tom více
v následujících textech.

Alexander Rogers 
 LJ: alexandr-rogers

 
 

https://alexandr-rogers.livejournal.com/1723098.html

